
 
 

 

 

 

 

Ministero dell ’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORSO CAVOUR - PAVIA 

Corso Cavour, 49 - tel. 0382/26884 - fax. 0382/531721 

e-mail: pvic82900r@istruzione.it – PEC: pvic82900r@pec.istruzione.it 

Web: www.icdicorsocavourpv.it – C.F. 96069400180 Codice univoco: UF4QFG 

 
All’Albo Pretorio 

       dell’Istituto Comprensivo di Corso Cavour di Pavia 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
VISTO il D.I. n. 44/01 artt. 31, 32.33 e 34; 

 

VISTO 

 

l’art. 2222 del Codice Civile; 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

la Circolare n. 2 del 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

l’art. 7 del D.lgs 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 

il PTOF a.s. 2017/18 dell’Istituto Comprensivo di Corso Cavour di Pavia, nel quale sono stati 

inseriti i progetti finalizzati all’arricchimento offerta formativa di Yoga scuola Infanzia e 

Primaria, Strumento Musicale scuola Primaria,  Musica scuola Primaria; 

  

ACCERTATO che non esistono, tra il personale interno all’Istituzione scolastica, figure professionali in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di esperto di  Yoga 

scuola Infanzia e Primaria, di Strumento Musicale scuola Primaria,  di Musica scuola Primaria 

dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

ACCERTATA 

 

 

PRECISATO 

 

che per il bando “Esperto di Musica scuola Primaria” non è pervenuta nessuna offerta; 

che per il bando “Esperto di Strumento Musicale (chitarra) scuola Primaria” le due offerte 

pervenute sono risultate non idonee; 

che per il bando “Esperto di Yoga scuola Infanzia e Primaria” l’offerta pervenuta è risultata non 

idonea; 

la necessità di procedere alla stipula di contratti di prestazione occasionale ad esperti esterni 

nell’ambito dei suddetti progetti; 

che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa; 

  

DETERMINA 

di aver individuato mediante affidamento diretto gli esperti esterni con esperienza specifica per la realizzazione dei 

seguenti progetti: 

1) esperto di Yoga scuola Infanzia e Primaria; 

2) esperto di Musica scuola Primaria; 

3) esperto di Strumento Musicale chitarra scuola Primaria; 

4) esperto di Strumento Musicale violino scuola Primaria; 

5) esperto di Strumento Musicale violoncello scuola Primaria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa  Daniela BUZIO 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 






		2017-12-21T13:58:03+0100
	BZUDNL51B64F205X




